

Stadsbyggnadskontoret

Yttrande över detaljplan på samråd, Timotejen 17 i stadsdelen Västberga

Kyrkogårdsförvaltningen har i ett sent skede uppmärksammat att en detaljplan på samråd för Timotejen 17 i stadsdelen Västberga inte remitterats till kyrkogårdsnämnden för yttrande. Efter samtal med stadsbyggnadskontorets handläggare inkommer därför kyrkogårdsförvaltningen med ett yttrande efter remisstidens utgång som var satt till den 19 dec.

Bakgrunden är att ett 240 m högt bostadstorn i 75 våningar planeras byggas vid Telefonplan i Kvarteret Timotejen. I samrådshandlingarna redovisas ett antal fotomontage där även ett par foton från Skogskyrkogården finns med.



Fotomontaget visar hur bostadstornet tecknar sig från Almhöjden på Skogskyrkogården.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen har full förståelse för behovet av ny bostadsbebyggelse i Stockholm. Samtidigt är det av yttersta vikt att komplettering sker med respekt för befintliga kulturmiljöer. Skogskyrkogården, som är ett av Unesco:s Världsarv vars värdefulla kulturmiljö (arkitektur och landskapsrum) ska vårdas och bevaras för framtida generationer, är ytterst känslig för visuellt

intrång. Samtidigt måste staden ges utrymme för framtida växt. Det pågår för närvarande ett arbete med att se över världsarvets gränsdragningar och skapande av en eventuell buffertzona för världsarvet. Detta arbete leds av stadsledningskontoret i samråd med stadsbyggnadskontoret, Stockholms stadsmuseum och kyrkogårdsförvaltningen.

I dagsläget är det inte möjligt att redogöra för resultatet för detta arbete och om det eventuellt leder fram till några restriktioner.

Beträffande bostadstornet i kvarteret Timotejen är det därför önskvärt om det också gjordes en studie som visar om tornet visuellt tar sig in i det centrala landskapsrummen på Skogskyrkogården.

Eventuell påverkan på andra mer närliggande kulturmiljöer bör studeras

Alla kyrkogårdar och begravningsplatser byggda till och med 1939 har skydd enligt Kulturmiljölagen. Dessutom finns särskilt utpekade objekt som är byggda senare som också omfattas av lagen. Vi vill peka på att det, förutom Skogskyrkogården, finns två närliggande kulturhistoriska miljöer som omfattas av lagen; Västberga begravningsplats och Brännkyrka kyrkogård.

Skogskyrkogården ligger ca 5 km från kv. Timotejen medan Brännkyrka kyrkogård ligger ca 2 km ifrån det planerade tornet och Västberga begravningsplats ligger ca 1,3 km ifrån.



Stockholms kyrkogårdsförvaltning
staben

Hallvägen 14
Box 9
12125 Stockholm-Globen
Telefon 08 508 30121
Växel 08 508 30100
karin.soderling@stockholm.se
stockholm.se

Västberga begravningsplats är en typisk landskapskyrkogård från 1900-talet och Brännkyrka kyrkogård har medeltida anor och en särskilt ålderdomlig karaktär där det fortfarande finns gravar med uppbyggda gravkullar som var brukligt förr i tiden.

Hänsyn måste tas till dessa känsliga kulturmiljöer. I det fortsatta planarbetet bör därför studeras i vilken mån det nya bostadstornet kan påverka kulturmiljöerna. Idag utgör hotellet vid Stockholmsmässan ett tydligt blickfång när man befinner sig på Brännkyrka kyrkogård utan att det upplevs vara påträngande i kulturmiljön. Med tanke på att bostadstornet i kv. Timotejen blir ca 5 ggr så högt som hotellet och dessutom utförs med reflekterande glasfasader bör dess visuella effekt i stadsmiljöer och inte minst för känsliga kulturmiljöer studeras.



Mats Larsson
förvaltningschef